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Nu är det högtryck på marknanden

Tillbaka till kyrkan 
han renoverade 
för 27 år sedan

Miljönären öppnar kontor i Gävle



nom den här branschen brukar 
vintern vara en tid med stort risk 
för varsel av medarbetare. En vän-

tan på sommarhalvåret då marknaden tar 
fart igen.

I år är det tvärtom. Miljönären har nyan-
ställt hantverkare för att klara efterfrågan.

Janne Stenström, som är produktionschef 
på Miljönären, tror att de fyllda orderböck-
erna beror på att flera byggprojekt, som blev 
försenade under pandemin, nu har kommit 
i gång. Samtidigt finns en drivkraft på mark-
naden att starta nyplanerade renoveringar 
och nybyggen.

– Vi märker att det är ett uppdämt behov. 
Jag pratade nyligen med Måleriförbundet och 
de signalerade att de märker att flera företag 
i branschen upplever samma uppsving. Det 
är så roligt. Jag brukar säga att vi hellre har 
magsår än liggsår, menar Janne Stenström.

Planera rätt
Han betonar samtidigt vikten av att planera 
och genomföra uppdragen på bästa sätt för 
att motsvara förväntningarna.

I det här sammanhanget blir det spännan-
de att se vad som hänt inför sommarhalvåret:

– Vi har haft flera bra somrar bakom oss, 
men det intressanta är att vi i år fick ett ti-
digt bokningstryck inför sommaren och be-
ställningarna fortsätter komma in. Det ser 
riktigt bra ut, menar Janne Stenström.

Ödmjuk inställning
Andreas Söderqvist är naturligtvis också glad 
över de goda tiderna, men poängterar att det 
är viktigt att vara ödmjuk och inte drabbas av 
högmod inför framtiden.

Han noterar bland annat att en utmaning är 
högre kostnader för material och utrustning.

– Sedan måste vi vara försiktiga och förbe-
reda oss på att bubblan kan spricka och då 

kan det gå fort utför, likt det som skedde på 
1990-talet, menar Andreas Söderqvist.

Han ser bemanningen som en annan ut-
maning. Det är svårt att nyrekrytera hantver-
kare, ett problem som funnits i många år.

– Ja, det är något vi pratat om länge, men 
nu märker vi att problemet eskalerat och bli-
vit mer aktuellt, säger Andreas Söderqvist, 
men vill tydligt poängtera att han sannerli-
gen är glad över att så många vill anlita Mil-
jönären.

På följande sidor visar vi några 
exempel på stora uppdrag som  
Miljönären arbetar med under 2022.

Hur blir
framtiden?
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Historiskt 
högtryck på 
marknadenMycket i världen är inte som 

förr. Den föränderliga verkligen 
har snabbt blivit  föränderlig. 
Under min tid som företagare 
har det mer handlat om snabba 
variabler och förutsättningar 
som är utanför ens kontroll. 
Signaler som tidigare normalt 
pekat på en ny riktning verkar 
just nu inte gälla i alla delar. Att 
planera har blivit avsevärt myck-
et svårare. Det är en slängighet 
i kombination av hög aktivitet 
och oförutsägbarhet som gör 
känslan att inte ha kontroll. 

Det inte är en helt sund ut-
veckling. Vi måste få en större 
förutsägbarhet. Höjd inflation, 
höjda räntor och sjunkande 
börs brukar alla vara tecken 
på att branschen står inför en 
avmattning. I skrivande stund 
är verkligheten inte så. Vi har 
högtryck i verksamheten.
Självklart vill vi ha god kon-
junktur, men man kommer inte 
runt faktum att det eldas på i 
ett kolossalt tempo just nu.

Att vi nu har många uppdrag är 
förstås en del av konjunkturen, 
men också en effekt av vår stra-
tegiska planering. Vårt långsik-
tiga arbete finns alltid där. Det 
är en del av vår strategi att rusta 
oss i förändring och vara fortsatt 
konkurrenskraftiga.

Miljönären ska alltid vara ett 
långsiktigt stabilt varumärke 
och del av framtiden. Nyfikenhet 
och framtidstro har alltid präg-
lat vårt varumärke, det är därför 

vi hävdar oss bra 
på marknaden.
Vårt slogan ”Vi 
skapar rum för 
livet” samman-
fattar väl våra 
ambitioner 

och mål, nu 
och framåt.
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Ofta får jag frågan hur 
framtidsutsikterna ser ut. 
Varje gång kan jag inte 
ge ett tydligt svar. Det är 
så mycket som spelar in.  
Därför blir det en bland-
ning av fakta och gissning-
ar på ett sätt som jag 
upplever är nytt.

Miljönären befinner sig i ett historiskt intensivt skede när det gäller beställda 
uppdrag.

– Jag har aldrig varit med om något liknande. Det gäller alla våra kontor. 
Dessutom har vi ett bra tryck inom alla våra verksamhetsdelar som måleri, golv 
samt kakel och klinker, vilket är extra roligt, säger Anderas Söderqvist, VD på 
Miljönären.

Janne Stenström, som är produktionschef 
på Miljönären, vittnar om historiskt hög-
tryck på marknaden.

HÖGTRYCK PÅ MARKNADEN

Klas Hedlund  
Styrelseordförande 
Delägare 
 



ärför är det extra roligt när vi 
kan berätta om ett stort och 
spännande jobb i själva Mora, 

säger Tomas Gyllenqvist, projektledare i 
Mora.

Det handlar om att Miljönären har en 
roll i renoveringen av lägenheter i kvar-
teret Valhall som ligger i centrala Mora, 

an tänker på det stora projekt 
som det kommunala fastighets-
bolaget Kopparstaden bygger i 

Sundborn. Det handlar om nyproduktion 
av 24 lägenheter i sann Carl Larsson-anda.

Byggpartner har gett Miljönären i upp-
drag att ansvara för måleriet, golvlägg-

inte långt från ishallen. Totalt tolv lägen-
heter ska renoveras. Sex av dem genom-
går en helrenovering och i de övriga sex 
sker en delrenovering. Miljönären har 
fått ansvaret för både måleri och golv-
läggning.

Uppdragsgivare är Näséns Bygg.
– Det är ett stort uppdrag som ska vara 

klart till sommarsemestern, säger Tomas 
Gyllenqvist, som berättar att nu är det 
”supermycket” att göra för Morakontoret.

– Det är därför roligt när flera av dessa 
jobb också hamnar i Mora, säger Gyllen-
qvist.

ningen samt utföra arbetet med kakel 
och klinker.

Mattias Johansson berättar att det är 
ett stort uppdrag som också innebär en 
extra dimension i arbetet:

– Vi måste vara extremt noga med en 
fungerande intern planering så att det blir 

Kul med uppdrag i centrala Mora

Lägenheter i Carl Larsson-anda

D
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När Miljonärens målare och 
golvläggare beskrivit sin verksam-
het de senaste åren har det oftast 
handlat om uppdrag i Sälen eller 
Idre.

Sundborn, det lilla samhället norr om Falun, förknippas ofta med konstnären Carl Larsson, som bodde där.
Detta präglar också större delen av byn där fastigheterna helst ska ha rätt färg.

– Därför är det självklart att vi ska måla fastigheterna med klassisk Falu rödfärg, säger Miljönärens projekt- 
ledare Mattias Johansson och skrattar.

Tomas Gyllenqvist, en av Miljönärens 
projektledare i Mora, är glad över att det 
nu sker uppdrag i själva Mora och inte 
enbart i norra Dalarna.

Mattias Johansson visar upp nyproduktionen av lägenheter i Sundborn där Miljönären ansvarat för måleriet, golvläggningen samt utföra 
arbetet med kakel och klinker.

en bra kedja där vi direkt kan börja med 
golvläggningen efter måleriet och sedan 
snabbt haka i med kakel och klinker. Upp-
dragsgivaren ska känna at det är effektfullt 
att beställa dessa delar samtidigt av oss.

Miljonärens arbete börjar vår/vintern 
2022 och ska vara klart innan året är slut.



ör några år sedan hade Miljönären 
ett samarbete med Peab i samband 
med nyproduktionen av lägenheter 

i centrala Falun. Ett projekt som fick namnet 
Årummet.

– Det var en speciell entreprenad på många 
sätt, men vi lyckades bra och vi hade ett bra 
samarbete med Peab. Det tror jag hade stor 
betydelse när Peab kontaktade oss igen inför 
bygget av Gyllehemmet, säger Miljönärens 
projektledare Mattias Johansson.

Gyllehemmet är en kommunal satsning i 
Borlänge på social omsorg som bland annat 
innehåller trygghetsboende, äldreboende, 
daglig verksamhet och förskola.

Beställare är Borlänge kommun och SBB 
(Sammhällsbyggnadsbolaget i Norden AB). 
Miljönären bidrar med måleri och golvlägg-
ning. Ytterligare ett exempel på att Miljönä-
rens kombinationstjänster är uppskattade på 
marknaden.

– Det har gått bra och vi ska göra ett bra 
jobb, som kan leda till fler uppdrag, säger 
Mattias Johansson.

Det här uppdraget beräknas vara klart un-
der senare delen av 2022.

är de ringde väckte det 
minnen. I den kyrkan utför-
de jag och Tomas Hellsing 

fönsterrenovering för 27 år sedan. Nu 
blir det dags igen. Det är en häftig 
känsla, säger Janne Stenström.

Ännu häftigare blev det när det, i 
samband med en genomgång, upp-
täcktes att det inte skett någon reno-
vering på dessa 27 år.

Bra arbete
– Det visar nog att vi gjorde ett bra ar-
bete då. Nu ser vi att renoveringsbeho-
vet är stort men det är fantastiskt att 
kunna konstatera hur bra det hållit i 

Viktigt  
socialuppdrag 
i Borlänge

Fönsterrenovering 
som väcker minnen
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Ett bra utfört arbete skapar förtro-
ende för fler uppdrag.

Detta faktum hade stor betydelse 
när Miljönären nu bidrar till nypro-
duktionen av Gyllehemmet i Borlänge.

När Janne Stenström, produktionschef på Miljönären, fick ett samtal 
från missionskyrkan i Borlänge om möjlighet till fönsterrenovering, 
reagerade han direkt. 27-åriga minnen blev ett faktum.

Mattias Johansson, projektledare på Miljönären, 
framför bygget av Gyllehemmet i Borlänge, där 
Miljönären har en viktig roll.

Janne Stenström, produktionschef på Miljönären, framför missionskyrkan iu Borlänge,  
där han var med om att renovera fönster för 27 år sedan. Nu är det dags igen.

alla dessa år. Nu får vi se om dagens 
fönsterrenoverare kan göra ett jobb 
som håller i ytterligare 27 år, säger 
Janne Stenström och skrattar.

Tomas Hellsing har också ett svagt 
minne av jobbet för 27 år sedan:

– Jag minns att det handlade om 
många och stora fönster, säger han.

Det nuvarande uppdraget handlar i 
dag, liksom för 27 år sedan, om mål-
ning med linoljefärg och arbete med 
stora fönsterbågar som behöver speci-
altransporter.

Hela projektet är uppdelat i flera 
etapper som är fördelade på två till 
tre år.
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Mikael Sörling är Miljönärenmålare i Gävle.

i tar mycket marknad i Gävle 
och har dessutom många för-
frågningar. Därför gör vi detta, 

säger Andreas Söderqvist, VD på Miljönä-
ren.

Det var 2004 som Miljönären upphör-
de med fast närvaro i Gästrikland. Där-
efter hade ledningen för Miljönären den 
marknaden under bevakning och närde 
en längtan att kunna komma tillbaka. 
Därför var glädjen stor när det 2019 blev 
klart att Miljönären kunde förvärva Ho-
fors Måleri. Under den tid som gått har 
Gävle alltmer tonat fram som en utma-
nande och spännande marknad.

På senare tid har Mikael Sörling varit 
Miljönärens ende målare i kommunen. 
Men nu är det dags att ta nästa steg. Mil-
jönären öppnar ett kontor i stadsdelen 
Stigslund i Gävle som innehåller kontor, 
lager samt personalutrymmen.

– Vi tar mycket marknad i Gävle och har 
dessutom många förfrågningar. Därför gör 
vi detta som vi ser som en satsning på sikt, 
säger Andreas Söderqvist och fortsätter:

– Om vi ska kunna rekrytera folk till 
oss i den delen av landet bör vi vara eta-
blerade där.

Han berättar att förhoppningen är att 
inom det kommande året ska kontoret i 
Gävle bestå av minst tre målare och en 
golvläggare.

– Just nu, när det är så mycket jobb, ser 
vi chansen att etablera oss där och skapa 
kundkontakter. Utmaningen nu är att re-
krytera ny arbetskraft i den utsträckning 
vi önskar, säger Andreas.

Miljönären öppnar  
kontor i Gävle

V

För två och ett halvt år sedan köpte Miljönären Hofors Måleri och gjorde 
en efterlängtad comeback i Gästrikland efter flera års frånvaro. Nu tar 
företaget ett steg till och öppnar under våren kontor med lager i Gävle.

Visste du det  
här om Gävle?
• Gävle ligger i Gästrikland och har 
drygt 100 000 invånare. 
• Allt flygbränsle till Arlanda flygplats 
går via Gävle hamn. 
• Gävle hamn bidrar med fraktvägar 
till Tyskland, Finland, England och 
Holland. 
• Gävles stolthet är den kända Gäv-
lebocken av halm, som ofta olovligt 
bränts ned. Under de 53 år som 
bocken ställts upp har den fått vara 
oskadd 16 gånger. 
• Gävle är en bra cykelstad med över 
20 mil cykelbana. 
• Gävle stad grundades 1446. 
• Det finns över 7 000 företag i 
Gävle, några av de större är: Billerud 
Korsnäs, Gevalia, Parks & Resorts 
Scandinavia och Syntronic. 
• Gästriklands landskapsdjur är 
tjädern. 

Hänsynsfulla
försäkrings-
arbeten

Det var tisdagen den 17 augusti för-
ra året som vädrets makter slog till 
över Gästrikland och södra delarna 
av Dalarna. Det kom ett skyfall som 
få upplevt tidigare och som många 
kommer att minnas mycket länge. 
Under ett dygn fick exempelvis 
Gästrikland 162 millimeter regn. 
En notering som bara överträffats 
fem gånger sedan SMHI inledde 
sina mätningar på 1800-talet.

Resultatet blev kraftiga över-
svämningar och stora skador på 
flera fastigheter.

Ett kaos
Försäkringsbolagen vittnade om 
kaos. Lika många skadeanmälning-
ar av den här typen kom in på ett 
dygn som det normalt noterats på 
ett halvår.

Nu har det gått ett halvår och det 
är dags att återställa de skadade 
fastigheterna. Här har Miljönären 
en viktig roll när det gäller mål-
ning, golv samt kakel och klinker.

– Vi har enormt mycket försäk-
ringsjobb, säger Jan Stenström på 
Miljönären och betonar att här är 
det extra viktigt att möta kunderna 
på rätt sätt.

– De här jobben är mentalt utma-
nande eftersom det inte är roligt 
att göra ett jobb som inneburit 
att andra, ofta privatpersoner, fått 
problem i hemmet. En del har ju 
inte ens kunnat bo kvar hemma 
sedan dess. Därför måste vi ge-
nomföra detta uppdrag med extra 
stor ödmjukhet och extremt bra 
planering tillsammans med andra 
yrkesgrupper för att arbetet ska ske 
så smidigt som möjligt för kunden.

Den 17 augusti 2021 drabbades 
Gästrikland och södra Dalarna 
av ett kraftigt skyfall.
Resultatet har blivit att Miljö-
nären nu fått flera så kallade 
försäkringsuppdrag.

”Den här sort-
ens uppdrag 
präglas alltid 
av sympati med 
de drabbade”
Jan Stenström, 
Produktionschef på Miljönären.
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Ronny Modigs, regementschef för Dalregementet i Falun

Dalregementet i Falun återinvig-
des 23 oktober 2021, med Ronny 
Modigs som regementschef. Han 
började sin militära karriär på just 
Dalregementet:

– Det känns extra bra att få vara 
med och starta upp det på nytt, 
säger Ronny Modigs, som upplever 
en surrealistiskt känsla att  bygga 
upp regementet samtidigt som 
kriget pågår i Ukraina.

alregementet, I13, är ett av de 
fem nya regementen som riks-
dagen beslutade om 2020. Eta-

bleringen är en del i uppbyggnaden av 
det svenska försvaret, i en tid med osäker 
omvärldsutveckling. Dalregementet blir 
ett modernt, lätt infanteri som utbildar 
två fristående skyttebataljoner – för skyd-
det av förbindelserna till Oslo och av vik-
tiga totalförsvarsanläggningar. 

Det är framför allt utvecklingsfrågor 
som Ronny Modigs har arbetat med inom 
försvaret. Han har en lång militär kar-
riär bakom sig, med erfarenheter från 
utlandstjänst på Balkan och i Afrika och 
byggt upp specialförbanden i Sverige. När-
mast kommer han från Försvarshögskolan 
(FHS), som institutionschef och högskole-
direktör. 

Hur känns det att vara med och 
bygga upp Dalregementet?
– Det är otroligt roligt att Dalarna har 
fått tillbaka sitt regemente. Det är också 
inspirerande att få vara med och bygga 
något från grunden. Den nybyggaranda 
som råder är obeskrivlig. Det är otroligt 
stimulerande att vara entreprenör i stat-
lig tjänst, och det är inte många som får 
vara det. Sedan innebär det också utma-
ningar och osäkerhet, men det ingår i 
jobbet, säger Ronny Modigs. 

I augusti startar värnpliktsutbildning-
en i Falun, med cirka 150 värnpliktiga 

och gruppchefer. Eftersom allt är nytt på 
Dalregementet har fokus legat på att få 
logistiken på plats: ordna boende, utspis-
ning, utbildningslokaler med mera. Anta-
let värnpliktiga som utbildas kommer öka 
successivt med tiden, men Dalregementet 
kommer fortfarande att vara småskaligt, 
om man jämför med landets större re-
gementen.

Vad har Dalregementet fått för be-
tydelse i och med kriget i Ukraina? 
– Först och främst är det helt surrealis-
tiskt att vi står på randen till krig i hela 
Europa. Och det är otroligt tragiskt hur 
den ukrainska befolkningen lider, på 
grund av att en galen tyrann har fått för 
sig att invadera ett annat land. 

– Kriget som pågår nu visar att det är 
rätt beslut som har fattats att stärka för-
svaret av Sverige. Det är ännu mer ange-
läget att etablera regementet nu, när vi 
har ett reellt hot mot den europeiska sä-

kerhetsordningen. Det är tydligt att hela 
västvärlden har varit naiva i vårt förhåll-
ningssätt mot Ryssland och vi kommer att 
se en allmän upprustning överlag i Europa 
och i Sverige. Regementen kommer fort-
sätta utvecklas, det kan vi nog utgå från, 
avslutar Ronny Modigs.

”Kriget i Ukraina visar 
att rätt beslut togs”

Fakta / Ronny Modigs 

Gör: Regementschef för Dalregementet
Bor: Täby
Familj: Sambo och två katter
Fritidsintresse: Fallskärmshoppning 
och tränar ungdomar i längdåkning, i 
Korsnäs och Falu IK
Om du ska tapetsera eller måla om 
hemma, gör du det då på egen hand 
eller anlitar du hjälp?  Jag håller på 
just nu hemma med målning på vävd 
tapet.

D

Ronny Modigs, regementschef på Dalregementet, upplever en surrealistiskt känsla att  
bygga upp regementet samtidigt som kriget pågår i Ukraina. FOTO:ANTONIA SEHLSTEDT.

 




